
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 169 del 29/10/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 settembre 2008, n. 1821
 
D.G.R. n. 1494 del 01/08/2008 – Ratifica Programma P.A.R.I. – Delibera integrativa.
 
 
L'Assessore al Lavoro Prof. Marco Barbieri, sulla base dell'istruttoria espletata dalla Dott. Antonella
Panettieri, verificata e confermata dal Dirigente f.f. dell'Ufficio Politiche Attive per l'Occupazione Dott.
Luisa Anna Fiore e dal Dirigente del Servizio Lavoro e Cooperazione Dr. Davide Pellegrino, riferisce
quanto segue:
 
PREMESSO:
 
- che l' Assessorato al Lavoro ha aderito al Progetto P.A.R.I. promosso dal Ministero del Lavoro,
presentando apposita progettazione esecutiva con la quale sono stati individuati di concerto con le
Province quali destinatari del programma di ricollocazione i lavoratori fruenti di ammortizzatori sociali in
deroga ove presenti sul territorio provinciale, nonché lavoratori con carriere discontinue, lavoratrici in
reinserimento nel mercato del lavoro, disoccupati di lunga durata a rischio di emarginazione sociale;
 
In data 25 giugno 2008 è pervenuta la comunicazione di approvazione del progetto esecutivo
unitamente all'atto di intesa debitamente sottoscritto dal Direttore Generale del Ministero del Lavoro
dott.ssa Matilde Mancini con il quale si disciplinano le modalità di svolgimento della collaborazione;
 
Con nota in data 17 giugno 2008 il Ministero del Lavoro ha comunicato alle Regioni coinvolte nel
progetto le modalità di erogazione dei bonus assunzionali previsti quali cofinanziamento ministeriale,
pari per la Regione Puglia a euro 800.000,00, nonché le regole di monitoraggio e rendicontazione,
- Con DGR n. 1494 del 1 agosto 2008 è stato ratificato il Programma P.A.R.I. approvandone la relativa
Convenzione ministeriale e definendone le linee guida per le modalità di attuazione del progetto
esecutivo da parte delle Amministrazioni Provinciali coinvolte.
 
Nella stessa DGR, pag 6 e 7 veniva riportata la ripartizione tra le Province degli importi stanziati, in
carico al bilancio regionale e al Ministero del Lavoro, per un totale rispettivamente di euro 4.330.000,00
e di euro 800.000,00.
 
- Per mero errore materiale,nel riquadro adempimenti contabili della DGR 1494/08 veniva dichiarata
quale copertura finanziaria complessiva, a carico del bilancio regionale per la realizzazione del
Programma in oggetto, la somma di Euro 4.300.000,00 che trova capienza sul capitolo 953070/08
residui di stanziamento 2007
 
- Si propone l'adozione di un provvedimento che rettifichi la dgr 1494 del 1/8/2008, limitatamente al

1



riquadro degli adempimenti contabili laddove la copertura finanziaria complessiva, a carico del bilancio
regionale per la realizzazione del Programma in oggetto, riguarda la somma di euro 4.330.000,00
anziché la somma di euro 4.300.000,00 come erroneamente indicato.
 
- Tutto ciò premesso l'Assessore Prof. Marco Barbieri, relatore, propone che la G.R.:
 
- Prenda atto e faccia proprio quanto innanzi esposto;
 
- Approvi e faccia propria la rettifica integrativa della DGR 1494/08
 
- Disponga che il presente provvedimento sia integralmente pubblicato sul BURP.
 
COPERTURA FINANZIARIA Al SENSI DELLA L.R.28/01 E S. M.
 
La copertura finanziaria complessiva degli oneri a carico del bilancio regionale previsti dal presente
provvedimento ammonta a euro 30.000 che trova capienza sul capitolo 953070/08 residui di
stanziamento 2007 in aggiunta alla somma di euro 4.300.000 richiamata nella dgr 1494/08.
 
Al relativo impegno e al trasferimento delle risorse alle Province per la realizzazione del suddetto
programma, così come approvato con DGR 1494/2008, si provvedere con provvedimento dirigenziale
da assumersi entro il corrente esercizio finanziario
 
L'Assessore relatore, su proposta del responsabile dell'istruttoria ,del Dirigente di Ufficio f.f. e del
Dirigente del Servizio e sulla base della dichiarazione resa e in calce sottoscritta dagli stessi con la
quale tra l'altro attestano che il presente provvedimento e di competenza della G.R. -ai sensi dell'art. 4,
4 comma lett. K) della L.R. 7/97 e dalla deliberazione di G.R. n. 3261/98- propone alla Giunta l'adozione
del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore al ramo;
 
- vista la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento da parte del responsabile della P.O.
,del Dirigente ff dell'Ufficio e dal Dirigente del Servizio che ne attestano la conformità alla legislazione
vigente;
 
- a voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
1) di prendere atto e di approvare quanto esposto in narrativa e che qui si intende integralmente
riportato;
 
2) di approvare la rettifica integrativa della DGR 1494/08 limitatamente alla somma da impegnare a
carico del bilancio regionale
 
3) di incaricare il Servizio Lavoro - Ufficio Politiche Attive per l'Occupazione - dell'esecuzione di quanto
previsto nel presente provvedimento;
 

2



4) di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURP ai sensi dell'art. 42 co. 7
L.R. 28/01;
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA REGIONALE
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
On. Nichi Vendola

3


